МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ УУ

Об итогах Республиканского
хакатона по 3D моделированию,
прототипированию «ГвоЗОь»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 17.01.2024 №15 «О проведении Республиканского
хакатона по 3D моделированию, прототипированию «ГвоЗОь» совместно с МАУ ДО
«Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан с 22 января по 1 марта 2024 года
проведен Республиканский хакатон по 3D моделированию, прототипированию

В Хакатоне приняли участие 24 обучающихся из 7 образовательных
организаций 4 территорий Республики Татарстан (Кукморского, Нижнекамского
муниципальных районов, городов Казань, Набережные Челны).

По итогам проведения Хакатона приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Хакатона.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Хакатона согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан М.А.Кирпичонок за работу по подготовке и организации Хакатона.

И.о.директора

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ отх^К^/^^У

Список победителей и призеров
Республиканского хакатона по 3 D-моделированию, прототипированию «ГвоЗВь»

Направление «Архитектурно-строительное»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Гарданов Инсаф, Сайфутдинов Альмир, МБУ ДО «Центр

детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республики
Татарстан, руководитель В.Л.Федотов;

Диплом за II место - Федоров Сергей, Гимадиев Тимур, МБУ ДО «Центр
дополнительного образования детей «Сэяхэт» Кировского района г.Казани,
руководитель М.А.Керженцев;

Диплом за III место - Хабибуллина Ясмина, Соловьев Максимилиан, МБУ ДО
«Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» Кировского района г.Казани,
руководитель М.А.Керженцев.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Мухамедшин Ильдар, Диков Тимофей, Учебно

производственный центр «АО Казанского моторостроительного производственного
объединения», МБОУ «Лицей №145» Авиастроительного района г.Казани,
руководитель В.Ю.Просвирнин;

Диплом за II место - Камашев Артемий, Алексеев Тимур, МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», руководитель
Е.Ю.Абрамов;

Диплом за III место - Бабаев Виктор, Кубышкина Елизавета, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель В.В.Рачковский.

Направление «Инженерно-техническое»

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Аллаязов Салим, Мухаметшин Камиль, МБОУ «Лицей

№145» Авиастроительного района г.Казани, руководитель С.В.Смирнова;
Диплом за II место - Шайхалиев Ильшат, Агишев Артур, Учебно

производственный центр «АО Казанского моторостроительного производственного
объединения», МБОУ «Лицей №145» Авиастроительного района г.Казани,

руководитель Н.К.Иванов;
Диплом за III место — Буслаев Ростислав, Буслаев Георгий, МБОУ «Лицей

№145» Авиастроительного района г.Казани, руководитель С.В.Смирнова.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ / _от

Список образовательных организаций - участников
Республиканского хакатона по 3D моделированию, прототипированию

«ГвоЗВь»

Общеобразовательные организации (2):
- МБОУ «Лицей №145» Авиастроительного района г.Казани;
- МБОУ «Многопрофильная гимназия №189 “Заман” Кировского района

г.Казани.

Организации дополнительного образования (4):
- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества №5»;
- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» Кировского

района г.Казани.

Другое(1):
- Учебно-производственный центр «АО Казанского моторостроительного

производственного объединения».